Werkzeuge für CAD/CAM Systeme
Tools for CAD/CAM systems
Outils pour les systèmes de CFAO
[ Amann Girrbach • Sirona • Datron • Vhf • Imes Icore • Roland • Universal ]
DE | EN | FR
NTI-Kahla GmbH • Rotary Dental Instruments • Tel.+49(0)36424-573-0 • Fax. +49(0)36424-573-29 • nti@nti.de2
© NTI-Kahla GmbH Rotary Dental Instruments • Printed in Germany
NTI, als innovativer Hersteller

2
1
Bestellmöglichkeiten • How to order • Options pour commandes
CN AM 6 2 39 4
Werkzeug für CAD/CAM/
Tool for CAD/CAM/
Outil de CFAO
Herstellerkürzel/
MFR code/
Abréviation du fabricant
AM  Amann Girrbach
SI     Sirona
IM    Imes Icore
VH   Vhf
DA   Datron
RL    Roland
UA   Universal A
UB   Universal B
UC   Universal C
Schaftart/
Shank type/
Longeur du mandrin
3=3 mm
4=4 mm
6=6 mm
Anzahl Schneiden/
Number blades/
nombre de lames
Werkzeug Nr./
Tool Nr./
Outil no.
Beschichtung/
Coating/
Revetment
NTI-Kahla GmbH • Rotary Dental Instruments • Tel.+49(0)36424-573-0 • Fax. +49(0)36424-573-29 • nti@nti.de 27
M
BHC
DLC
BND
BMT
C = DLC-Beschichtung
Die DLC-Beschichtung mit hoher Härte und niedrigem Reibungswiderstand
für besonders guten abrasiven und adhäsiven Verschleißschutz, sowie scharfe
Schneidekanten. Speziell auch zur Zirkon-Bearbeitung.
C = DLC coating
The DLC coating with high hardness and low friction resistance for particularly
good abrasive and adhesive wear protection as well as sharp cutting edges. Also
specifically for zirconia processing.
Revêtement C = DLC
Avec sa dureté élevée et sa faible résistance aux frottements, le revêtement DLC
permet d‘obtenir une protection efficace contre l‘abrasion et les depots adhé-
rents ainsi que des arêtes vives. Adapté également à l‘usinage de la zircone.
H = BHC Beschichtung
Extra harte DLC Beschichtung (H=BHC=Hard Carbon DLC) mit 5.300 HV zur Er-
höhung der Standzeit und Schnitteigenschaften des Instruments bei der
Bearbeitung von Zirkonoxid.
H = BHC coating
Extra hard DLC coating (H=BHC=Hard Carbon DLC) with 5,300 HV to increase the
service life and cutting properties of the instrument when processing zirconia.
H = BHC
Revêtement  Revêtement DLC extra-dur (H=BHC=Hard Carbon DLC) à 5300 HV
permettant de prolonger la durée de vie et d’augmenter les propriétés de coupe
de l’instrument lors de l’usinage d’oxyde de zircone.
M = Diamantkorn
Diamantkorn mit galvanischer Metall-Bindung
M = Diamond grit
diamond grit, plated metal bond
Revêtement M = Grain de diamant
grain de diamant liant métallique électrodéposé
B = BMT-Beschichtung
Die BMT-Beschichtung garantiert eine speziell hohe Verschleißfestigkeit mit
scharfen Schneidekanten und gutem Spanabfluss für hohe Werkzeugstandzei-